7
JUEGO DE DESARMADORES / FLEXÓMETROS / GUÍAS JALACABLES
No. CAT. SE COMPONE DE LOS MODELOS PESO (KG.)
J643-6 0.631
No. Cat. Tipo de Punta Diámetro Barra Largo Barra Largo Total Codigo Color
637-4 Plana 0.24"    (6 mm) 4"    (102 mm) 8.06"    (205 mm) Negro
637-6 Plana 0.24"    (6 mm) 6"    (152 mm) 10.06"   (256 mm) Negro
638-3 Phillips #1 0.20"    (5 mm) 3"    (76 mm) 7.06"     (179 mm) Negro
639-4 Phillips #2 0.24"    (6 mm) 4"    (102 mm) 8.06"     (205 mm) Negro
641-3 Cabinet 0.20"    (5 mm) 3"    (76 mm) 7.06"     (179 mm) Negro
641-6 Cabinet 0.20"    (5 mm) 6"    (152 mm) 10.06"   (256 mm) Negro
JUEGO DE 6 DESARMADORES
•	El juego incluye 2 desarmadores de punta
plana, 2 de punta phillips y 2 de punta
cabinet.
•	La barra es de acero al cromo niquel
molibdeno con acabado cromado y aperlado.
•	El mango cuenta con perfil hexagonal que se
adapta perfectamente a la mano.
93005M
No. CAT. MEDIDA GANCHO ESPESOR CINTA
93003M 3 metros x 5/8"    (16 mm) Doble 0.11 mm
93005M 5 metros x 3/4"    (19 mm) Doble 0.11 mm
93008M 8 metros x 1"        (25 mm) Doble 0.11 mm
FLEXÓMETROS
•	Cinta graduada por ambos lados con diferentes
tipos de lectura que facilita la medición en
diferentes posiciones y ángulos.
•	Gancho doble con imán que facilita el manejo
del flexómetro.
•	Botón de bloqueo para mayor comodidad.
Útil y resistente correa que minimiza
la caída en alturas o el fácil extravío
Sistema de retorno de cinta
potente y durable
14-A30
No. CAT. LARGO TOTAL ALAMBRE DIÁMETRO CARRETE PESO (KG.)
14-A15 15 metros 1 x 3 mm      (0.04 x 0.12") 8.5"     (215.9 mm) 0.800
14-A30 30 metros 1.5 x 3 mm   (0.06 x 0.12") 12"      (304.8 mm) 2.000
14-A60 60 metros 1.5 x 3 mm   (0.06 x 0.12") 12"      (304.8 mm) 3.000
GUÍAS DE ALAMBRE
PLANO CON CARRETE
•	Alambre de acero para resorte, con
tratamiento térmico especial para tener
gran flexibilidad y resistencia.
•	Las ondulaciones de su diseño, aumentan la
tracción cuando se gira el carrete.
Cubierta fabricada con
plástico ABS, resistente
a impactos y fricción
Asa de plástico de
grandes dimensiones
para sujetar con
comodidad
Diseño con ventana
que permite ver la guía
remanente dentro de la
cubierta
8
GUÍAS JALACABLES
RN-30No. CAT. LARGO TOTAL ALAMBRE REPUESTO PARA GUÍA PESO (KG.)
RN-10 10 metros 3 mm N/A 0.104
RN-15 15 metros 3 mm 14-N15 0.220
No. CAT. LARGO TOTAL DIÁMETRO SONDA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN RADIO DE CURVATURA PESO (KG.)
14-FV200 200 metros 0.35" (9 mm) 350/3942 kgf 7.87" (7.87) 35.500
No. CAT. LARGO TOTAL DIÁMETRO NYLON DIÁMETRO CARRETE PESO (KG.)
14-N15 15 metros 0.12"    (3 mm) 8.5"    (215.9 mm) 0.575
14-N30 30 metros 0.16"    (4 mm) 12"      (304.8 mm) 1.202
GUÍAS DE NYLON SIN CARRETE
(REPUESTO)
•	Fabricadas en monofilamento de nylon virgen
6/6, lo que ofrece una mayor resistencia a la
tracción con más flexibilidad.
•	Puntera buscadora flexible con ojal de tiro.
SONDA DE FIBRA DE VIDRIO
9 MM X 200 MTS
•	 Ideal para muchas aplicaciones por la
combinación de estabilidad al empuje y
cierta flexibilidad.
•	Tienen su principal aplicación en diversos
mercados como lo son empresas
constructoras eléctricas, instaladores
de cables y empresas de suministros de
energía. Se aplica en el tendido de cables
energético en las obras y caminos, en el
tendido de cables de telecomunicación.
•	Se provee con un contenedor metálico vertical
con ruedas y freno que facilita el trabajo y
aumenta su vida útil
GUÍAS DE NYLON CON CARRETE
•	Fabricadas en monofilamento de nylon
virgen 6/6.
•	Puntera buscadora flexible con ojal de tiro.
•	Mango ergonómico de fácil agarre en
diferentes posiciones.
14-N30